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Νομικό πλαίσιο Σύνταξη και Δημοσιοποίηση σύμφωνα με τις επιταγές του Άρθρου 13 του 

Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 537/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014, καθώς και των διατάξεων του Άρθρου 

45 του Ν. 4449/2017.

Στοιχεία Ελεγκτικής Οντότητας ONWARDS AUDITING ADVISORY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

(Α.Μ. ΕΛΤΕ: 78 | Α.Μ. ΣΟΕΛ: 207)

Περίοδος Αναφοράς Eταιρική χρήση 05/08/2025 έως 31/12/2025

Ημερομηνία Έκδοσης 30 Απριλίου 2026

ταυτότητα έκθεσης
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Χαλάνδρι, 30 Απριλίου 2026

Εισαγωγικό σημείωμα
Η παρούσα Έκθεση Διαφάνειας αποτελεί την πρώτη επίσημη αποτύπωση της λειτουργικής δομής και των αξιών της onwards. Η ίδρυση της εταιρείας τον Αύγουστο του 
2025 σηματοδότησε την αρχή μιας πορείας προσηλωμένης στην παροχή ελεγκτικών και συμβουλευτικών υπηρεσιών υψηλής προστιθέμενης αξίας. Παρά το γεγονός ότι 
η χρήση 2025 υπήρξε η εναρκτήρια και σύντομη σε διάρκεια (5/8/2025 - 31/12/2025), η εταιρεία φρόντισε να εγκαταστήσει άμεσα όλες τις απαραίτητες δικλείδες 
ασφαλείας και τα συστήματα ποιότητας που απαιτούνται από το σχετικό κανονιστικό πλαίσιο.

Η φιλοσοφία μας
Στην onwards, η διαφάνεια δεν αντιμετωπίζεται ως μια τυπική κανονιστική υποχρέωση, αλλά ως ο θεμέλιος λίθος για την οικοδόμηση σχέσεων εμπιστοσύνης με το 
επενδυτικό κοινό, τις εποπτικές αρχές και τους πελάτες μας, με βασικούς πυλώνες τα ISA και τον Κώδικα Δεοντολογίας IESBA.

Για την ONWARDS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

Μιχάλης Παπάζογλου
Managing Partner
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Νομική μορφή & εταιρική ταυτότητα
Η εταιρεία με την επωνυμία “ONWARDS AUDITING ADVISORY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” και τον διακριτικό τίτλο “ONWARDS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙKE” , συστάθηκε την 5η Αυγούστου 2025.
Λειτουργεί υπό τη νομική μορφή της Μονοπρόσωπης Ι.Κ.Ε., διεπόμενη από τις διατάξεις του Ν. 4072/2012 και του Ν. 4449/2017.
Η έδρα της εταιρείας βρίσκεται στον Δήμο Χαλανδρίου Αττικής (Λεωφ. Κηφισίας 238).

Ιδιοκτησιακό καθεστώς & διακυβέρνηση
Το εταιρικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 86.000€, είναι πλήρως καταβλημένο και ανήκει εξ ολοκλήρου (100%) στον κ. Μιχάλη Παπάζογλου του Χρήστου, ο 
οποίος είναι Νόμιμος Ελεγκτής, εγγεγραμμένος στο Δημόσιο Μητρώο.
Ο κ. Παπάζογλου ασκεί τη διοίκηση και τη νόμιμη εκπροσώπηση της εταιρείας, φέροντας την τελική ευθύνη για τη διαμμόρφωση στρατηγικής και την κανονιστική 
συμμόρφωση της οντότητας.

Επαγγελματική αδειοδότηση & μητρώα
Η onwards αποτελεί αναγνωρισμένη ελεγκτική εταιρεία από τις αρμόδιες εποπτικές αρχές της Ελλάδας, κατέχοντας τις εξής άδειες:
• Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (ΕΛΤΕ): Χορήγηση επαγγελματικής άδειας ελεγκτικής εταιρείας δυνάμει της υπ' αριθμ. 276/24/27.11.2025 Απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΛΤΕ. Η εταιρεία είναι εγγεγραμμένη στο Δημόσιο Μητρώο με Αριθμό Μητρώου (Α.Μ.) 78.
• Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών (ΣΟΕΛ): Εγγραφή στο Μητρώο Ελεγκτικών Εταιρειών του ΣΟΕΛ κατόπιν της υπ' αριθμ. Κ' 43/07β/10.12.2025 συνεδρίασης του 
Εποπτικού Συμβουλίου, με Αριθμό Μητρώου (Α.Μ.) 207.
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Επαγγελματική Αδειοδότηση & Μητρώα
Η onwards αποτελεί νόμιμα αδειοδοτημένη ελεγκτική εταιρεία από τις αρμόδιες εποπτικές αρχές της Ελλάδας, κατέχοντας τις εξής άδειες:
• Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (ΕΛΤΕ): Χορήγηση επαγγελματικής άδειας ελεγκτικής εταιρείας δυνάμει της υπ' αριθμ. 276/24/27.11.2025 Απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΛΤΕ. Η εταιρεία είναι εγγεγραμμένη στο Δημόσιο Μητρώο με Αριθμό Μητρώου (Α.Μ.) 78.
• Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών (ΣΟΕΛ): Εγγραφή στο Μητρώο Ελεγκτικών Εταιρειών του ΣΟΕΛ δυνάμει της υπ' αριθμ. Κ' 43/07β/10.12.2025 συνεδρίασης του 
Εποπτικού Συμβουλίου, με Αριθμό Μητρώου (Α.Μ.) 207.

Συμμετοχή σε Δίκτυα
Σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Άρθρου 13 παρ. 2 (β) του Κανονισμού 537/2014, δηλώνεται ρητά ότι η εταιρεία δεν αποτελεί μέλος οποιουδήποτε εγχώριου ή διεθνούς 
δικτύου ελεγκτικών εταιρειών. Η onwards λειτουργεί ως πλήρως αυτόνομη οντότητα, γεγονός που της επιτρέπει να διατηρεί απόλυτη ανεξαρτησία στη λήψη 
αποφάσεων και στην άσκηση του ελεγκτικού της έργου, χωρίς επιρροές από συνδεδεμένες επιχειρήσεις ή εξωτερικά δίκτυα.
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Η εταιρεία, βάσει του καταστατικού της παρέχει τις παρακάτω υπηρεσίες:
• Άσκηση του ελέγχου της οικονομικής διαχείρισης και των οικονομικών καταστάσεων κάθε φύσης δημοσίων και ιδιωτικών οργανισμών και επιχειρήσεων ή 

εκμεταλλεύσεων, ανεξαρτήτως της νομικής τους μορφής (ιδρύματος, εταιρείας ή άλλου νομικού προσώπου δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου) όπως αυτά αναλυτικά 
περιγράφονται στην παράγραφο 1 του άρθρου 3 του π.δ. 226/1992.

• Διενέργεια πραγματογνωμοσύνης σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του π.δ. 226/1992.
• Η προαγωγή της Λογιστικής και Ελεγκτικής Επιστήμης, με την διοργάνωση σεμιναρίων ή με κάθε άλλο πρόσφορο μέσο ή τρόπο.
• Άσκηση ελέγχου επί ορισμένων θεμάτων οικονομικού ενδιαφέροντος, η άσκηση γενικού διαχειριστικού ελέγχου σε οποιεσδήποτε άλλες επιχειρήσεις, εκμεταλλεύσεις ή 

οργανισμούς μη υποκείμενους στον υποχρεωτικό έλεγχο, καθώς και η μελέτη της λογιστικής οργάνωσης οποιωνδήποτε επιχειρήσεων, εκμεταλλεύσεων ή οργανισμών,
του δημόσιου ή ιδιωτικού τομέα.

• Διενέργεια οποιασδήποτε άλλης εργασίας που προβλέπεται από τις διατάξεις π.δ. 226/1992.
• Άσκηση κάθε έργου το οποίο δεν είναι ασυμβίβαστο με την ιδιότητα του ορκωτού ελεγκτή με την επιφύλαξη των περιορισμών του Νόμου 3148/2003
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Στρατηγικός στόχος & φιλοσοφία
Η δομή διακυβέρνησης της onwards έχει σχεδιαστεί με γνώμονα τη διασφάλιση της ποιότητας και της επαγγελματικής δεοντολογίας σε κάθε πτυχή των 
δραστηριοτήτων της. Η διοίκηση της εταιρείας αναγνωρίζει ότι η ποιότητα των ελεγκτικών εργασιών δεν αποτελεί απλώς μια τυπική συμμόρφωση, αλλά τη θεμελιώδη 
αξία που διασφαλίζει τη μακροπρόθεσμη βιωσιμότητα και την αξιοπιστία της οντότητας. Στο πλαίσιο αυτό, η εταιρεία καλλιεργεί μια κουλτούρα όπου η ποιότητα 
ιεραρχείται σταθερά πάνω από τους εμπορικούς ή οικονομικούς στόχους.

Ανάθεση ευθυνών βάσει του Διεθνούς Προτύπου ISQM 1
Σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ISQM 1, η εταιρεία έχει ορίσει σαφείς ρόλους και αρμοδιότητες για την επίβλεψη του Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας (SoQM):
• Ευθύνη και Λογοδοσία
Ο κ. Μιχάλης Παπάζογλου, ως Διαχειριστής και μοναδικός εταίρος, φέρει την τελική και απόλυτη ευθύνη για τον σχεδιασμό, την εγκατάσταση και την αποτελεσματική 
λειτουργία του SoQM και εγγυάται ότι η στρατηγική κατεύθυνση της εταιρείας παραμένει ευθυγραμμισμένη με τα υψηλότερα πρότυπα επαγγελματισμού.
• Λειτουργική Ευθύνη
Η επιχειρησιακή ευθύνη για τη διαρκή παρακολούθηση των δικλείδων ποιότητας, τη διαχείριση των κινδύνων και τη λήψη αποφάσεων επί θεμάτων δεοντολογίας 
ασκείται άμεσα από τη Διοίκηση. Αυτό διασφαλίζει την ταχύτητα στην ανταπόκριση και την άμεση εφαρμογή διορθωτικών ενεργειών όπου απαιτείται.

Οργανωτική δομή & λήψη αποφάσεων
Λόγω της μονοπρόσωπης φύσης της, η onwards διαθέτει μια ευέλικτη και συμπαγή δομή που επιτρέπει τον απόλυτο έλεγχο επί της ποιότητας.
• Δέσμευση πόρων: Η διοίκηση μεριμνά για τη διάθεση του απαιτούμενου χρόνου, της τεχνολογικής υποδομής και της παροχής υποστήριξης για κάθε ανάθεση.
• Εξειδικευμένη υποστήριξη: Για την αντιμετώπιση εξειδικευμένων τεχνικών ή νομικών ζητημάτων, η εταιρεία προβλέπει τη δυνατότητα λειτουργικής συνδρομής από 
εξωτερικούς εμπειρογνώμονες. Η πρακτική αυτή ενισχύει την αντικειμενική κρίση και διασφαλίζει ότι οι αποφάσεις επί σύνθετων ελεγκτικών θεμάτων βασίζονται στην 
πλέον έγκυρη τεχνογνωσία.
• Διαφάνεια και Επικοινωνία: Η διοίκηση προωθεί την ανοιχτή επικοινωνία σχετικά με τους στόχους ποιότητας, διασφαλίζοντας ότι οι συνεργάτες ή το προσωπικό 
κατανοούν πλήρως τη σημασία της συμμόρφωσης με το Εγχειρίδιο Διασφάλισης Ποιότητας της εταιρείας.
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Στρατηγικό πλαίσιο & στόχοι ποιότητας
Η onwards έχει σχεδιάσει και θέσει σε λειτουργία ένα ολοκληρωμένο Σύστημα Διαχείρισης Ποιότητας, πλήρως εναρμονισμένο με το Διεθνές Πρότυπο ISQM 1. 
Στρατηγικός στόχος του συστήματος είναι η παροχή εύλογης διασφάλισης ότι η εταιρεία και το προσωπικό της εκπληρώνουν τις επαγγελματικές τους υποχρεώσεις 
σύμφωνα με τα ισχύοντα πρότυπα και τις νομικές απαιτήσεις, εκδίδοντας εκθέσεις ελέγχου που είναι κατάλληλες για τις εκάστοτε συνθήκες και παρέχοντας εν γένει 
υπηρεσίες στα πλαίσια της δεοντολογίας και των κανονισμών.

Απαιτήσεις δεοντολογίας
Η συνιστώσα αυτή αποτελεί τον δεοντολογικό άξονα της εταιρείας. Η onwards εφαρμόζει τις απαιτήσεις του Κώδικα Δεοντολογίας του IESBA και του Ν. 4449/2017, 
εστιάζοντας στις θεμελιώδεις αρχές: Ακεραιότητα, Αντικειμενικότητα, Επαγγελματική Επάρκεια και Δέουσα Επιμέλεια, Εμπιστευτικότητα και Επαγγελματική Συμπεριφορά.
Η εταιρεία έχει θεσπίσει διαδικασίες για τον εντοπισμό, την αξιολόγηση και την αντιμετώπιση απειλών συμμόρφωσης με αυτές τις αρχές.
Πριν από κάθε ανάθεση, διενεργείται αυστηρός έλεγχος για τη διασφάλιση της ανεξαρτησίας, ενώ η καλλιέργεια «πνεύματος ποιότητας» διασφαλίζει ότι οι 
δεοντολογικές αξίες υπερισχύουν.

Πληροφόρηση και Επικοινωνία
Η onwards αναγνωρίζει ότι η ποιότητα εξαρτάται από τη λήψη και την ανταλλαγή έγκυρων πληροφοριών.
Εσωτερική ροή: Η πληροφορία σχετικά με το SoQM ρέει άμεσα από τον Διαχειριστή προς όλους τους εμπλεκόμενους, διασφαλίζοντας ότι οι πολιτικές και οι διαδικασίες 
είναι κατανοητές και εφαρμόσιμες.
Εξωτερική επικοινωνία: Η εταιρεία διασφαλίζει την έγκαιρη και ακριβή ενημέρωση των εποπτικών αρχών (ΕΛΤΕ, ΣΟΕΛ).
Τεχνολογική Υποστήριξη: Χρησιμοποιούνται ασφαλή συστήματα πληροφορικής που εγγυώνται την ακεραιότητα, την προσβασιμότητα και την εμπιστευτικότητα των 
ελεγκτικών δεδομένων και των φύλλων εργασίας.
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Στρατηγικό πλαίσιο & στόχοι ποιότητας
Η onwards έχει σχεδιάσει και θέσει σε λειτουργία ένα ολοκληρωμένο Σύστημα Διαχείρισης Ποιότητας, πλήρως εναρμονισμένο με το Διεθνές Πρότυπο ISQM 1. 
Στρατηγικός στόχος του συστήματος είναι η παροχή εύλογης διασφάλισης ότι η εταιρεία και το προσωπικό της εκπληρώνουν τις επαγγελματικές τους υποχρεώσεις 
σύμφωνα με τα ισχύοντα πρότυπα και τις νομικές απαιτήσεις, εκδίδοντας εκθέσεις ελέγχου που είναι κατάλληλες για τις εκάστοτε συνθήκες και παρέχοντας εν γένει 
υπηρεσίες στα πλαίσια της δεοντολογίας και των κανονισμών.

Παρακολούθηση και διορθωτικές ενέργειες
Το SoQM δεν είναι στατικό αλλά δυναμικό. Η onwards εφαρμόζει μια συνεχή διαδικασία παρακολούθησης για να αξιολογεί τον σχεδιασμό, την εφαρμογή και τη 
λειτουργία των δικλείδων ποιότητας.
Ετήσια Επιθεώρηση: Διενεργείται εσωτερική επισκόπηση του συστήματος για τον εντοπισμό τυχόν ελλείψεων.
Διορθωτικές ενέργειες: Σε περίπτωση εντοπισμού αποκλίσεων, η εταιρεία εφαρμόζει Ανάλυση Γενεσιουργών Αιτιών (Root Cause Analysis). Στόχος δεν είναι μόνο η 
διόρθωση του συμπτώματος, αλλά η κατανόηση του "γιατί" συνέβη, ώστε να ληφθούν μέτρα που θα αποτρέψουν την επανάληψη (π.χ. αναθεώρηση διαδικασιών, 
πρόσθετη εκπαίδευση).

Διαδικασία αξιολόγησης κινδύνων
Η εταιρεία προσδιορίζει τους κινδύνους ποιότητας που σχετίζονται με τη φύση και τις περιστάσεις των εργασιών της. Για κάθε κίνδυνο, σχεδιάζονται και εφαρμόζονται 
αποκρίσεις (responses) που μειώνουν την πιθανότητα εμφάνισης αρνητικών αποτελεσμάτων στην ποιότητα του ελέγχου.
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Στρατηγικός στόχος & δέσμευση
Η διαφύλαξη της ανεξαρτησίας αποτελεί τον ακρογωνιαίο λίθο της ελεγκτικής αξιοπιστίας. Στόχος της onwards είναι η διατήρηση πλήρους ανεξαρτησίας, 
διασφαλίζοντας ότι καμία επαγγελματική, οικονομική ή άλλη σχέση δεν επηρεάζει την ελεγκτική κρίση. Η εταιρεία συμμορφώνεται πλήρως με τις απαιτήσεις του Ν. 
4449/2017, του Κανονισμού (ΕΕ) 537/2014 και του Κώδικα Δεοντολογίας του IESBA.

Αξιολόγηση απειλών & δικλείδες ασφαλείας
Πριν από την αποδοχή οποιασδήποτε νέας ανάθεσης ή τη διατήρηση υφιστάμενης, η εταιρεία διενεργεί ενδελεχή έλεγχο για τον εντοπισμό πιθανών απειλών 
ανεξαρτησίας, όπως απειλή ιδίου συμφέροντος, απειλή αυτοαξιολόγησης, απειλή εξοικείωσης. Σε περίπτωση εντοπισμού απειλών, εφαρμόζονται άμεσα δικλείδες 
ασφαλείας ή, εφόσον οι απειλές είναι σημαντικές και δεν εξαλείφονται, η εταιρεία απέχει από την ανάθεση.

Ετήσια επιβεβαίωση ανεξαρτησίας
Η onwards εφαρμόζει την υποχρεωτική διαδικασία της ετήσιας γραπτής επιβεβαίωσης. Ο Διαχειριστής, το προσωπικό και οι εξωτερικοί συνεργάτες που συμμετέχουν σε 
ελεγκτικές ομάδες, υποβάλλουν υπεύθυνη δήλωση στην οποία βεβαιώνουν ότι:
• Παραμένουν ανεξάρτητοι από τους πελάτες ελέγχου της εταιρείας.
• Δεν κατέχουν άμεσα ή έμμεσα χρηματοοικονομικά μέσα των πελατών.
• Δεν διατηρούν επιχειρηματικές σχέσεις που θα μπορούσαν να θέσουν σε κίνδυνο την αντικειμενικότητά τους.

Παροχή μη ελεγκτικών υπηρεσιών
Απαγορεύεται αυστηρά η παροχή μη επιτρεπόμενων υπηρεσιών σε πελάτες ελέγχου δημοσίου ενδιαφέροντος, όπως αυτές προδιαγράφονται από το άρθρο 5 του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 537/2014. Για τις επιτρεπόμενες μη ελεγκτικές υπηρεσίες, εφαρμόζεται ο περιορισμός του ύψους των αμοιβών (Fee Cap) σύμφωνα με τον 
Κανονισμό 537/2014.
Αναφορικά με την παροχή μη ελεγκτικών υπηρεσιών σε πελάτες ελέγχου που δεν αποτελούν οντότητες δημοσίου ενδιαφέροντος, εφαρμόζονται όλες οι κατάλληλες 
δικλείδες για την αποφυγή καταστάσεων σύγκρουσης συμφερόντων.

Πολιτική Εναλλαγής
Προκειμένου να αποφευχθεί η απειλή εξοικείωσης, η onwards παρακολουθεί συστηματικά τη διάρκεια απασχόλησης του κύριου εταίρου ελέγχου. Για τους ελέγχους ΟΔΣ, 
τηρείται αυστηρά το όριο της επταετούς (7) μέγιστης διάρκειας, ακολουθούμενο από την περίοδο αναμονής (cool-off period) που ορίζει η νομοθεσία.
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Στρατηγικός στόχος: Η διασφάλιση της τεχνικής επάρκειας
Η onwards αναγνωρίζει ότι η ποιότητα του ελεγκτικού έργου είναι άρρηκτα συνδεδεμένη με την επάρκεια και την καταλληλότητα των πόρων της. Στρατηγική 
προτεραιότητα της εταιρείας είναι η διασφάλιση ότι διαθέτει τους απαραίτητους ανθρώπινους, τεχνολογικούς και άλλους πόρους, ώστε να ανταποκρίνεται με συνέπεια 
στις απαιτήσεις των Διεθνών Προτύπων Ελέγχου (ISA) και του κανονιστικού πλαισίου.

Ανθρώπινοι Πόροι & Συνεχής Εκπαίδευση (CPD)
Η διατήρηση υψηλού επιπέδου επαγγελματικής επάρκειας αποτελεί νομική και ηθική δέσμευση.
Πρόγραμμα Εκπαίδευσης: Ο νόμιμος ελεγκτής και οι συνεργάτες της εταιρείας ακολουθούν συστηματικό πρόγραμμα Συνεχούς Επαγγελματικής Ανάπτυξης. Η 
εκπαίδευση περιλαμβάνει τη συμμετοχή σε σεμινάρια εγκεκριμένων φορέων, καλύπτοντας τουλάχιστον 120 ώρες ανά τριετία (40 ώρες ετησίως).
Θεματολογία: Η επιμόρφωση εστιάζει στα διεθνή ελεγκτικά πρότυπα, αλλαγές των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (IFRS), των Ελληνικών 
Λογιστικών Προτύπων (L.4308/2014), της φορολογικής νομοθεσίας, νέων τεχνικών ελέγχου και όποιες άλλες γνώσεις κρίνεται απαραίτητο να αποκτηθούν.
Αξιολόγηση: Η εταιρεία αξιολογεί διαρκώς τις εκπαιδευτικές ανάγκες, διασφαλίζοντας ότι τα στελέχη διαθέτουν τις απαραίτητες γνώσεις για την διενέργεια των ελέγχων
και την εν γένει εκτέλεση των εργασιών
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Τεχνολογικοί Πόροι
Σε ένα διαρκώς ψηφιοποιούμενο περιβάλλον, η onwards επενδύει σε σύγχρονα τεχνολογικά μέσα:
Ελεγκτικά Λογισμικά: Χρησιμοποιούνται εξειδικευμένες εφαρμογές που υποστηρίζουν τη δομημένη τεκμηρίωση των ελεγκτικών εργασιών, τη δειγματοληψία και την 
ανάλυση δεδομένων (Data Analytics).
Ασφάλεια Δεδομένων: Εφαρμόζονται προηγμένα πρωτόκολλα κυβερνοασφάλειας για τη διαφύλαξη του επαγγελματικού απορρήτου και την προστασία των δεδομένων 
των πελατών, σύμφωνα με τον GDPR.

Λοιποί Πόροι
Η εταιρεία διασφαλίζει την πρόσβαση σε κρίσιμες πηγές πληροφόρησης:
Βιβλιογραφία: Πρόσβαση σε ενημερωμένες βάσεις δεδομένων λογιστικών και ελεγκτικών προτύπων, καθώς και σε μεθοδολογία
Διαβούλευση: Η onwards προωθεί την κουλτούρα της διαβούλευσης. Σε περιπτώσεις δυσχερών ή αμφιλεγόμενων θεμάτων, προβλέπεται η προσφυγή σε εξωτερικούς 
εξειδικευμένους συμβούλους, διασφαλίζοντας ότι η τελική ελεγκτική κρίση είναι επαρκώς τεκμηριωμένη.
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Οικονομικά Στοιχεία Χρήσης 2025
Σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Άρθρου 13 παρ. 2 (ια) του Κανονισμού 537/2014, παρατίθεται η ανάλυση του κύκλου εργασιών της onwards για την πρώτη διαχειριστική 
χρήση (05/08/2025 – 31/12/2025). Επισημαίνεται ότι, λόγω της πρόσφατης σύστασης της εταιρείας και της λήψης της ελεγκτικής άδειας στα τέλη του έτους (27/11/2025), 
η εταιρεία δεν παρουσίασε έσοδα εντός της κλειόμενης χρήσης.

Πολιτική Αποδοχών & Αμοιβών
Η πολιτική αποδοχών του νόμιμου ελεγκτή της εταιρείας έχει σχεδιαστεί με γνώμονα τη διασφάλιση της ποιότητας και της ανεξαρτησίας. Η αμοιβή του εταίρου 
ανάθεσης:
• Βασίζεται στην επαγγελματική εμπειρία, την τεχνική επάρκεια και την ποιότητα των παρεχόμενων υπηρεσιών.
• Δεν συνδέεται με κανέναν τρόπο με την πώληση μη ελεγκτικών υπηρεσιών προς πελάτες ελέγχου, αποτρέποντας οποιαδήποτε απειλή ιδίου συμφέροντος.

Κατάλογος Οντοτήτων Δημοσίου Συμφέροντος (ΟΔΣ)
Κατά τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025, η onwards δεν διενήργησε υποχρεωτικό έλεγχο σε Οντότητες Δημοσίου Συμφέροντος (κατά την έννοια της παρ. 12 
του άρθρου 2 του Ν. 4449/2017).
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Δηλώσεις διαχειριστή
Σύστημα Διαχείρισης 

Ποιότητας

Τήρηση των Αρχών 

Ανεξαρτησίας
Επαγγελματική Εκπάιδευση

Υπό την ιδιότητά μου ως ο έχων την απόλυτη 

ευθύνη της ελεγκτικής εταιρείας onwards, 

δηλώνω υπεύθυνα ότι το Σύστημα Διαχείρισης 

Ποιότητας που έχει σχεδιαστεί και 

εγκατασταθεί στην εταιρεία, σύμφωνα με τις 

απαιτήσεις του Διεθνούς Προτύπου ISQM 1, 

κρίνεται επαρκές και αποτελεσματικό.

Ο υπεύθυνος διαχείρισης ποιότητας

Μιχάλης Παπάζογλου

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής

ΑΜ ΕΛΤΕ: 1642

Βεβαιώνω ότι κατά τη χρήση που έληξε την 

31/12/2025, η onwards διενήργησε εσωτερική 

επισκόπηση της συμμόρφωσής της με τις 

αρχές και τις πολιτικές ανεξαρτησίας. 

Δηλώνεται ότι η εταιρεία παρέμεινε πλήρως 

ανεξάρτητη από κάθε πιθανό πελάτη και 

συμμορφώθηκε απόλυτα με τις απαιτήσεις του 

Ν. 4449/2017 και του Κανονισμού (ΕΕ) 

537/2014 αναφορικά με τη διατήρηση της 

αντικειμενικότητας και την αποφυγή 

συγκρούσεων συμφερόντων.

Ο υπεύθυνος αποδοχής εργασιών

Μιχάλης Παπάζογλου

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής

ΑΜ ΕΛΤΕ: 1642

Βεβαιώνω ότι ο νόμιμος ελεγκτής της εταιρείας 

τηρεί πλήρως τις υποχρεώσεις συνεχούς 

επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης, 

όπως αυτές ορίζονται από το άρθρο 12 του Ν. 

4449/2017 και τις σχετικές οδηγίες της ΕΛΤΕ.

Ο υπεύθυνος αποδοχής εργασιών

Μιχάλης Παπάζογλου

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής

ΑΜ ΕΛΤΕ: 1642


